
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

17.11.2022 

 

№ 1218 

 

О назначении публичных слушаний по   

проекту бюджета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов и об 

утверждении Порядка учета предложений и 

участия граждан в проведении публичных 

слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

 

 

В  соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 25 Устава муниципального образования «Город Ахтубинск», Решением Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 06.07.2016  № 147/30 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Ахтубинск», Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

29.03.2006 № 40 «О проекте постановления Главы муниципального образования «Город 

Ахтубинск» «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Город Ахтубинск», в целях соблюдения прав граждан на ознакомление с 

проектом бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» и на участие в 

обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на     

07 декабря 2022 года в 15:00 часов. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений и участия граждан в 

проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов конференц-зал администрации муниципального образования     

«Город Ахтубинск» по адресу: г. Ахтубинск ул. Щербакова, 14 (2 этаж). 

4. Участникам публичных слушаний до 12:00 06 декабря 2022 г. направлять 

предложения и рекомендации по проекту бюджета муниципального образования  

«Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по адресу:     

г. Ахтубинск ул. Щербакова, 14, каб. 125, а также посредством электронной почты: 

mo.ahtubinsk@mail.ru. 



5. Возложить на  финансовый отдел администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» организацию работы по подготовке и проведению 

публичных слушаний и материально-технического обеспечения данного мероприятия. 

6. Определить председательствующим на публичных слушаниях и.о. начальника 

финансового отдела администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Город Ахтубинск», обнародовать  через библиотеки МКУ «Отдел 

культуры» администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» и 

опубликовать в средствах массовой информации.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     

и.о. начальника финансового отдела администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        Д.М. Шубин 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

       постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город  Ахтубинск» 

             от 17.11.2022 № 1218    

Порядок  

учета предложений и участия граждан в проведении публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск»              

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок учета предложений и участия граждан в проведении 

публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (далее - Порядок) разработан в соответствии с    

решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

06.07.2016 № 147/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Ахтубинск» и устанавливает процедуру 

организации и проведения публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (далее - публичные 

слушания по проекту бюджета). 

1.2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета включает в 

себя рассмотрение основных характеристик проекта бюджета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

 

2. Порядок учета предложений по проекту бюджета 

 

2.1. Предложения по проекту бюджета могут быть внесены главой               

муниципального образования «Город Ахтубинск», депутатами Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск», общественно-

политическими объединениями, коллективами организаций, 

непосредственно гражданами муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (далее - субъекты правотворческой инициативы). 

2.2. Субъект правотворческой инициативы может обратиться к главе               

муниципального образования (администрации) «Город Ахтубинск» с 

письменным заявлением в рабочие дни по адресу: г. Ахтубинск,               

ул. Щербакова, 14, каб. 125, а также посредством электронной почты: 

mo.ahtubinsk@mail.ru. 

2.3. При подаче предложений по проекту бюджета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» указываются: 

2.3.1. Текст предложений и рекомендаций по проекту бюджета; 

2.3.2. Информация о субъекте правотворческой инициативы: 

для физических лиц: 

- ФИО; 



- место жительства, номер телефона (при наличии); 

для юридических лиц: 

- полное действительное наименование организации; 

- юридический адрес, номер телефона (факса). 

2.4. Поступившие предложения и рекомендации по проекту бюджета 

вносятся в журнал учета регистрации предложений субъектов 

правотворческой инициативы. 

2.5. Принятые предложения и рекомендации по проекту бюджета 

обнародуются на публичных слушаниях. 
 

3. Порядок учета результатов публичных слушаний по проекту бюджета  

 

3.1. Итоговый документ (Протокол), принятый в рамках публичных 

слушаний по проекту бюджета, носит рекомендательный характер. 

3.2. Итоговый документ (Протокол) публичных слушаний по проекту 

бюджета в течение 7 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний 

подлежит обязательному рассмотрению администрацией муниципального 

образования «Город Ахтубинск» в целях проведения анализа результатов 

публичных слушаний по проекту бюджета.  

3.3. Итоги рассмотрения в обязательном порядке доводятся до 

населения муниципального образования путем передачи информации для 

опубликования и обнародования в средствах массовой информации, а также 

на официальных сайтах органов местного самоуправления в сети Интернет. 

 

 

 

Верно: 


